
 

 

ZARZĄDZENIE NR 76/2023 

WÓJTA GMINY BĘDKÓW 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Będków na 2023 rok 

Znak: 0050.76.2023 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.), § 15 pkt 1 uchwały nr XXXIV/270/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 29 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2023 rok zarządzam, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 19 200,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 19 200,00 zł oraz dokonuje się zmian planu wydatków w ramach 

działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów i wydatków są wynikiem zmian w planie finansowym zgodnie 

z zawiadomieniem DSK.3113.5.25.2023. 

§ 4. W planie dochodów wyodrębnia się planowaną dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w wysokości 

2.168.940,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W planie wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w wysokości 2.168.940,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

zarządzenia. 

§ 6. Ustala się załącznik o wydatkach finansowanych z dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy 

 

 

Dariusz Misztal 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 5512



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 20 235,00 0,00 19 200,00 39 435,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 19 361,00 0,00 19 200,00 38 561,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

19 361,00 0,00 19 200,00 38 561,00 

bieżące razem: 19 501 383,74 0,00 19 200,00 19 520 583,74 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 151 290,96 0,00 0,00 12 151 290,96 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 31 652 674,70 0,00 19 200,00 31 671 874,70 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5512



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja publiczna 
przed zmianą 3 282 098,00 3 282 098,00 3 139 098,00 2 477 176,70 661 921,30 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 282 098,00 3 282 098,00 3 139 098,00 2 477 176,70 661 921,30 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 673 480,00 2 673 480,00 2 663 480,00 2 134 394,00 529 086,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 673 480,00 2 673 480,00 2 663 480,00 2 134 394,00 529 086,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 20 235,00 20 235,00 20 235,00 9 450,07 10 784,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26,94 -26,94 -26,94 -26,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 226,94 19 226,94 26,94 0,00 26,94 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 435,00 39 435,00 20 235,00 9 423,13 10 811,87 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i 

Senatu 

przed zmianą 19 361,00 19 361,00 19 361,00 9 450,07 9 910,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26,94 -26,94 -26,94 -26,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 226,94 19 226,94 26,94 0,00 26,94 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 561,00 38 561,00 19 361,00 9 423,13 9 937,87 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 
przed zmianą 77 382,37 77 382,37 58 922,37 0,00 58 922,37 2 000,00 16 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 77 382,37 77 382,37 58 922,37 0,00 58 922,37 2 000,00 16 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 76 071,37 76 071,37 57 611,37 0,00 57 611,37 2 000,00 16 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 76 071,37 76 071,37 57 611,37 0,00 57 611,37 2 000,00 16 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 34 381 803,83 19 357 676,12 16 650 687,00 7 800 708,89 8 849 978,11 476 310,00 1 949 679,12 0,00 0,00 281 000,00 15 024 127,71 15 024 127,71 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -52 026,94 -52 026,94 -52 026,94 -50 026,94 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 71 226,94 71 226,94 52 026,94 50 000,00 2 026,94 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 401 003,83 19 376 876,12 16 650 687,00 7 800 681,95 8 850 005,05 476 310,00 1 968 879,12 0,00 0,00 281 000,00 15 024 127,71 15 024 127,71 50 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5512



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 817 649,84 

 
01095 

 
Pozostała działalność 817 649,84 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

817 649,84 

750 
  

Administracja publiczna 47 214,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 47 214,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

47 214,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 39 435,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 662,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

662,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 38 561,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

38 561,00 

 
75110 

 
Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

212,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 30 776,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

30 776,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

30 776,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 311,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 311,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

311,00 

855 
  

Rodzina 1 233 555,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 195 440,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 195 440,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 731,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

731,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5512



 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

37 384,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

37 384,00 

Razem: 2 168 940,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5512



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 817 649,84 

 
01095 

 
Pozostała działalność 817 649,84 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 496,25 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 965,86 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 281,66 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 388,58 

  
4300 Zakup usług pozostałych 900,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 801 617,49 

750 
  

Administracja publiczna 47 214,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 47 214,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 244,84 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 800,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 648,47 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 089,39 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 590,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 841,30 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 39 435,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 662,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 662,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 38 561,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 200,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 450,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 137,15 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 135,98 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 700,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 496,59 

  
4300 Zakup usług pozostałych 441,28 

 
75110 

 
Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 30 776,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
30 776,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 314,00 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 462,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 311,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 311,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,00 

855 
  

Rodzina 1 233 555,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 195 440,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 1 160 622,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 636,04 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 059,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 555,03 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 459,27 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5512



  
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788,66 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 150,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 731,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 731,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

37 384,00 

  
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 384,00 

Razem: 2 168 940,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5512



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 13 października 2023 r. 

DOCHODY 

Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

WYDATKI 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DOCHODY WYDATKI 

 Przeciwdziałanie narkomanii 

Dz. 851 r. 85154 § 0480 48.000,00 Dz. 851 r. 85153 § 4300 1.000,00 

Dz. 756 r. 75618 § 0270 20.000,00 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 Dz. 851 r. 85154 § 2320 2.000,00 

Dz. 851 r. 85154 § 3030 16.460,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4210 17.458,37 

Dz. 851 r. 85154 § 4300 34.273,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4390 1.200,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4410 1.500,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4700 3.180,00 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Dz. 852 r. 85205 § 4410 1.060,00 

Dz. 852 r. 85205 § 4700 1.840,00 

Razem: 68.000,00 Razem: 79.971,37 

Plan wydatków jest wyższy od planu dochodów o kwotę 11.971,37 zł w związku z wprowadzeniem wolnych 

środków z 2022 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5512


		2024-07-15T12:16:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




